[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3637/2018 - 16/03/2018 16:02

INDICAÇÃO Nº 2321/2018
Sugere ao Poder Executivo estudo para limpeza e capinação no final da Rua Sorocaba, Cidade Nova, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para limpeza e capinação no final da Rua Sorocaba, Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Segundo informações de munícipes o local não é capinado e limpo há vários meses e está muito perigoso devido às obras da EMTU e recentemente ocorreram incidentes que colocaram em risco a vida de mulheres.

Moradores da referida rua solicitam que o setor responsável possa fazer a limpeza e capinação do mato que está muito alto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de março de 2.018
Celso Ávila

-vereador-